

Protokoll fört vid skärgårdskommunmöte på Föglö den 27 oktober 2016 kl. 11.15 – 16.00.

Närvarande;

Maria Svedmark, kfge-ordf., Föglö, ordförande
Niklas Eriksson, kommundirektör, Föglö, sekreterare
Torsten Sundblom, kst-ordf., Föglö
Gun-Britt Gullbrandsson, kst-ledamot, Föglö
Gun-Mari Lindholm, kst-ordf., Kumlinge
Kurt Forsman, kommundirektör, Kökar
Madelene Ahlgrén-Fagerström, kst-ordf., Kökar
Harry Holmström, kfge-ordf., Kökar
John Wrede, kommundirektör, Brändö
Björn Rönnlöf, kst-ordf., Sottunga
Kennet Lundström, kommunsekr., Sottunga
Mikael Lindholm, kst-viceordf., Vårdö
Anders Englund, kfge-ordf., Vårdö
Andreas Johansson, kommundirektör, Vårdö
Kristian Packalén, skärgårdsutvecklare, Företagsam Skärgård r.f.

1. Mötet öppnades av kommunfullmäktiges i Föglö ordförande Maria Svedmark som hälsade alla varmt välkomna.
2. Till ordförande resp. sekreterare utsågs enhälligt Maria Svedmark resp. Niklas Eriksson.
3. Föregående möte hölls på Sottunga i maj. Kommunsekreterare Kennet Lundström läste upp och redogjorde för protokollets verkställighet. Konstaterades att punkterna var verkställda och att svar kommit alt. ärendena gått vidare.
4. **Nordiska skärgårdssamarbetet – fördelning av kostnader vid möten**
Initiativtagare; Kökars kommun. Föredragande; Kurt Forsman.

Upptogs till diskussion frågan om fördelning av kostnaderna för delegaterna vid möten med rådet och styrelsen. Skärgårdskommunerna har tre platser i rådet jämte personliga suppleanter enligt ett altemneringssystem mellan kommunerna. Valet sker i första hand vid den gemensamma mellankommunala ombudsstämman i början av respektive mandatperiod. I händelse av fyllnadsval eller annan omständighet utses personerna vid skärgårdskommunmötet. Konstaterades att det tillsvdare gått till så att respektive kommun ersatt sina kostnader och man räknat med att det går ungefär jämnt upp då man byter mellan mandatperioderna. Också styrelseplatsen alternerar mellan kommunerna.

Kostnader det kan röra sig om är sådana som inte ersätts från Nordiska skärgårdssamarbetet. Närmast är det fråga om resekostnader (resor, hotell, traktamenten) men kan också vara ersättning för förlorad arbetsinkomst.

Kristian Packalén från Företagsam Skärgård r.f. framförde tanken att fakturorna skulle gå direkt till Företagsam Skärgård r.f. där alla kommuner är medlemmar och på det viset blir de ju fördelade så att alla kommuner deltar i kostnaderna kontinuerligt.

BESLUT:

Mötet enades om att skicka en anhållan till Företagsam Skärgård r.f. i enlighet med ovanstående så att ersättningarna framöver skulle erläggas av dem.

5. Nordiska skärgårdssamarbetet – landskapets ev. medlemskap

Initiativtagare; Kristian Packalén, Företagsam Skärgård.

Kristian Packalén redogjorde för ärendet och Ålands landskapsregerings tankar att ev. åter bli medlem. Ett förslag till hur skulle lämnas från Dan Backman vid landskapsregeringen men hade till mötet ännu inte kommit Packalén tillhanda.

I nuläget är samtliga sex skärgårdskommuner medlemmar och erlägger medlemsavgift till Nordiska ministerrådet.

BESLUT:

Mötet beslutade enhälligt att systemet/upplägget betr. skärgårdens representation skall bibehållas, dvs tre platser i rådet och en i styrelsen. Där vill skärgårdskommunerna inte ha några ändringar.

Skärgårdskommunerna ser gärna att Ålands landskapsregering blir medlem, men då på egen plats utöver skärgårdskommunerna.

Ärendet bordläggs till vårmötet då man vet hur landskapets förslag ser ut.

6. Skärgårdstrafikens taxor (avgifterna på färjorna) för företagare mm

Initiativtagare; Brändö kommun. Föredragande; John Wrede.

Ärendet föredrogs av John Wrede och gällde det orimliga med höga taxor som finns när serviceföretag besöker skärgården och blir en direkt merkostnad för kunden. Gäller framförallt branscher där det inte finns att få tag på lokal service.

Brändös förslag är att det kunde diskuteras om det kunde finnas en skild taxa för de företagare som i en eller annan form kommer till skärgården och erbjuder service. Mötet diskuterade allehanda taxor inom trafiken, varav många ansågs orättvisa/felaktiga/hämmande för skärgården.

Diskussionen kom också att omfatta turlistorna som blir aktuella nästa år då nuvarande treårsperiod löper ut. Underlag för dem är bl.a. statistik, som för närvarande inte sammanställs utan finns endast i form av stora "lakan" per dag i den form de antecknas ner.

BESLUT:

Mötet enades om att till landskapsregeringen framföra följande;

I god tid innan beredningen av de nya turlistorna för nästa turlistperiod skall starta bör analys av taxor och turlistor fås fram av landskapsregeringen som underlag för diskussionerna (senast till sommaren 2017).

Förslagsvis kan en högskolepraktikant eller motsvarande anlitas för en förmånlig penning för att sammanställa grundmaterialet gällande trafikstatistiken som nu bara ligger i obearbetad form.

Förslagsvis bör arbetet göras minst två år i rad, helst kontinuerligt, för att få ett bra underlag.

Materialet kan sedan för längre sikt ytterligare bearbetas och med hjälp av en referensgrupp (bestående av skärgårdsbor mm) ligga till grund för såväl nuvarande som framtida skärgårdstrafik.

7. Skärgårdsbod i sjukvarteret

Initiativtagare; Sottunga kommun. Föredragande; Kennet Lundström.

Kennet Lundström presenterade kort idén, som ursprungligen kommer från Kjells grönsaker (Kjell Johans). Sottunga hade i förväg skickat ut materialet.

Mötet stödde varmt tankegångarna och ville gärna gå vidare med tankarna.

Kristian Packalén föreslog att Företagsam Skärgård skulle söka ett s.k. paraplyprojekt hos Leader Åland som går ut på att man är huvudman för flera mindre projekt, minst 1 underprojekt per kommun. Detta kunde då vara ett av projekten som kunde utredas som initiativ från Sottunga kommun.

BESLUT:

Kristian Packaléns förslag omfattades, hela förslaget finns under punkt 5 i bilagan "Kjells idéer". Ev. finns en presentation av hur projektet gått vidare till vårens möte.

Sottunga kommun och Företagsam Skärgård r.f. arbetar vidare med projektet utgående från förslaget.

8. Utvecklings- och hållbarhetsagendan för Åland

Mikael Larsson, utvecklings- och hållbarhetsstrateg vid Ålands landskapsregering var inbjuden till mötet för att presentera rubricerade ärende och nuläget i processen.

Mötet fick information om utvecklings- och hållbarhetsagendan, visionen och de sju strategiska utvecklingsmålen och hur man kan bidra till att förverkliga dem. Mötet diskuterade engagerat frågor kring förverkligande mm.

9. Presentation av slutsatserna ÅSUB gjorde på basen av samhällsenkäten 2010, rapporten "Invånarnas syn på kommunernas verksamhet och organisation"

Företagsam Skärgårds ordförande Björn Rönnlöf hade förtjänstfullt gjort sammanställningen som bifogas protokollet.

BESLUT:

Mötet diskuterade sammanställningen och den pågående processen och antecknade informationen till kännedom.

10. Kommunernas socialtjänst (KST) – läget i skärgårdskommunerna
Initiativtagare; Vårdö kommun Föredragande; Andreas Johansson.

BESLUT:

Diskuterades på initiativ av Vårdö kommun läget betr. KST i skärgårdskommunerna.

Konstaterades att ett gemensamt möte för hela Åland i frågan hålls tisdag 1 november i Mariehamn på initiativ av stadsstyrelsens ordförande Petri Carlsson.

11. Följande mötesvärd

Konstaterades att Vårdö kommun är följande mötesvärd.

12. Ordförande tackade alla för givande diskussioner och avslutade mötet klockan 16.00.

Ort och tid som ovan



Maria Svedmark
Ordförande



Niklas Eriksson
Sekreterare